L" , 1 ot) 1

с:J...! ~ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВ-ИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2014 NQ 8-па

Об установлении размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных казенных
образовательных учреждениях 3двинского района

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 NQ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона
от 29.122012 NQ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», законом
Новосибирской области от 05.07.2013 NQ 361-03 «О регулировании
отношений в сфере образования на территории Новосибирской области» и на
основании предложений комиссии по установке размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные
программы дошкольного образования в муниципальных казенных
образовательных учреждениях 3двинского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить ежемесячную родительскую плату за присмотр и уход на
одного ребенка в муниципальных казенных образовательных учреждениях
3двинского района, реализующих образовательную программу дошкольного
образования в следующих размерах:

муниципальное казенное дошкольное образовательное 1300 руб.
учреждение 3двинский детский сад «Солнышко»
общеразвивающего вида, с. 3двинск
муниципальное казенное дошкольное образовательное 1300 руб.
учреждение 3двинский детский сад «Светлячок»
комбинированного вида, с. 3двинск
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб.
учреждение Цветниковский детский сад «Березка», с. Цветники

муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб.
учреждение Верх-Каргатский детский сад «Колосок»,
с. Верх-Каргат

_ .._---------------------_._------
I муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб. i
учреждение Верх- Урюмский детский сад «Одуванчик»,
с. Верх- Урюм
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб.
учреждение Лянинский детский сад «Зоренька», с. Лянино
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб.
учреждение Нижнеурюмский детский сад «КОЛОСОК»,
с. Нижний Урюм
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб.
учреждение Нижнечулымский детский сад «Ромашка»,
с. Нижний Чулым
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб.
учреждение Сарыбалыкский детский сад «Ручеек», с. Сарыбалык
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб.

: учреждение улымскии детский сад « ополек», с. улым , ,, I

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
I

500 руб.
Алексеевская средняя общеобразовательная школа, д. Алексеев ка
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 500 руб.
Березовская основная общеобразовательная школа, п. Березовка
муниципальное казенное образовательное учреждение 900 руб.
Старогорносталевская средняя общеобразовательная школа, с.
Старогорносталево
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 500 руб.
Маландинская основная общеобразовательная школа,
д. Маландино
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 500 руб.
Михайловская основная общеобразовательная школа,
д.МихаЙловка
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 500 руб.
Петраковская средняя общеобразовательная школ, с.Петраки

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 900 руб.
Новороссийская средняя общеобразовательная школа,
с. Новороссийское

ч i

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельский
труженик» .

3. Постановление вступает в силу с 01.02.2014 года.

4. Признать утратившими силу:
постановление администрации Здвинского района от 23.12.2010 N2 560-па
«Об установлении размера родительской платы за содержание детей в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Здвинского
района»;

ПОСТШ..ювление администрации 3Д131111СКОГОрайона ОТ 2_).!2.201 О N~561-па
«Об установлении размера родите льской платы за содержание детей в
группах дошкольного образования муниципальных образовательных
учреждений 3двинского района»;
распоряжение администрации 3двинского района от 04.04.2013 N283-ра «О
внесении изменений в распоряжение администрации 3двинского района от
01.03.2013 N252-pa».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации 3двинского района Егорову О.П.

Глава 3двинского района М.И. Колотов

Данилко Е.Ю.
21-345

	Page 1
	Titles
	с: J...! ~ АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЗДВ-ИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 2
	Titles
	ч

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 3
	Images
	Image 1